



RAPORT
ROCZNY
2 0 0 8

EMC
Instytut Medyczny S.A.

**Sprawozdanie finansowe EMC Instytut Medyczny S.A.
za okres 01.01.2008 ÷ 31.12.2008**

Spis treści

WPROWADZENIE DO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO	1
WYBRANE DANE FINANSOWE, ZAWIERAJĄCE PODSTAWOWE POZYCJE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO.....	8
BILANS.....	9
RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT.....	11
RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘDZY.....	12
ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM.....	13
NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO BILANSU.....	15
NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO POZYCJI POZABILANSOWYCH	22
NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT	23
DODATKOWE INFORMACJE I NOTY OBJAŚNIAJĄCE.....	26

Wprowadzenie do jednostkowego sprawozdania finansowego

1. Dane jednostki:

Nazwa Spółki: EMC Instytut Medyczny Spółka Akcyjna
Siedziba: 54-144 Wrocław, ul. Pilczycka 144-148
Sąd Rejestrowy: Sąd Rejonowy dla Wrocławia Fabrycznej VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
Nr KRS: 0000222636

Przedmiotem działalności podstawowej jest:

- działalność w zakresie ochrony zdrowia ludzkiego,
- prace badawczo - rozwojowe w dziedzinie nauk medycznych i farmacji,
- pozaszkolne formy kształcenia, gdzie indziej nie sklasyfikowane.

W dniu 29 lipca 2005 roku Spółka zadebiutowała na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych, stając się spółką publiczną.

2. Czas trwania Spółki zgodnie ze statutem jest nieograniczony.

3. Prezentowane jest sprawozdanie finansowe za okres 01.01.2008 i 31.12.2008 oraz porównywalne dane za okresy obrotowe 01.01.2007-31.12.2007 r.

4. Skład organów Spółki.

Skład osobowy zarządu na dzień 31.12.2008 r. i na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego :

- Piotr Gerber i Prezes Zarządu
- Krystyna Wider-Poloch i Członek Zarządu
- Marek Kołodziejcki i Członek Zarządu

Skład osobowy Rady Nadzorczej na dzień 31.12.2008 r. i na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego:

- Hanna Gerber
- Anna Leszczyszyn-Stankowska
- Aleksandra Łudzińska
- Marek Michalski
- Witold Paweł Kalbarczyk

5. Spółka nie posiada wewnętrznych jednostek organizacyjnych sporządzających samodzielne sprawozdania finansowe.

6. Emitent jest jednostką dominującą i sporządza skonsolidowane sprawozdania finansowe

Jednostkami zależnymi są na dzień 31.12.2008 r.:

- firma Ĺubmedòsp. z o.o.

Udziały w spółce Ĺubmed zostały nabyte : w dniu 8 lutego 2005 roku 52 % udziałów, w dniu 28 września 2005 roku 47,70 % udziałów oraz dnia 18 czerwca 2008 roku 0,30 % udziałów. Na dzień 31.12.2008 roku EMC SA była właścicielem 100% udziałów w Spółce Ĺubmed.

- firma Ąikuliczòsp. z o.o.

Udziały w spółce zostały nabyte w dniu 19 lipca 2006 roku w ilości 90% udziałów. W dniu 17 października 2006 podniesiono kapitał i objęto dalsze 3,09 % udziałów. Uchwałą z dnia 4 marca 2008 roku Walne Zgromadzenie Wspólników Spółki z o. o. MIKULICZ podjęło uchwałę o podwyższeniu kapitału zakładowego Spółki o 800 tys. zł i objęciu udziałów przez Wspólnika - EMC Instytut Medyczny SA. Postanowieniem Sadu Rejonowego dla Wrocławia Fabryczna z dnia 28 marca 2008 roku wpisano zmianę kapitału do Krajowego Rejestru Sądowego. Na dzień 31.12.2008 roku EMC Instytut Medyczny SA posiada 94,27 % udziałów w Spółce Mikulicz.

- EMC Health Care Limited

Spółka została zarejestrowana 27 lutego 2007 roku w Dublinie-Irlandia z kapitałem zakładowym 100 EUR. 1 kwietnia 2008 roku podniesiono kapitał zakładowy do kwoty 300 tys. EUR. Wszystkie udziały zostały objęte przez EMC Instytut Medyczny SA.

- EMC Silesia sp. z o. o.

Dnia 20 listopada 2008 roku podpisano akt założycielski spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą EMC Silesia z siedzibą w Katowicach, z kapitałem 100.000 złotych. Wszystkie udziały objęła EMC Instytut Medyczny SA. W dniu 24 lutego 2009 r. na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Wspólników EMC Silesia sp. z o.o. podwyższono kapitał zakładowy o kwotę 500.000 zł przez utworzenie 500 dodatkowych udziałów, tym samym EMC Instytut Medyczny SA posiada 600 udziałów stanowiących 100% głosów na Zgromadzeniu Wspólników.

Dodatkowo, jednostką zależną na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego jest :

- Powiatowe Centrum Zdrowia w Kowarach sp. z o.o.

W dniu 5 grudnia 2008 roku EMC Instytut Medyczny SA nabyła od Powiatu Jeleniogórskiego 90% udziałów w kapitale zakładowym w Powiatowym Centrum Zdrowia sp. z o.o. w Kowarach (5.850 udziałów po 763,98 zł każdy). Przeniesienie własności udziałów na rzecz EMC Instytut Medyczny SA nastąpiło z dniem 1 stycznia 2009 roku.

7. Połączenie Spółek.

EMC Instytut Medyczny Spółka Akcyjna powstała w wyniku połączenia dwóch spółek, tj. EuroMediCare Instytut Medyczny Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością i EuroMediCare Serwis Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Połączenie nastąpiło w dniu 26.11.2004 r. Połączenia dokonano metodą nabycia w trybie art. 44b Ustawy z dnia 29.09.1994 rok o rachunkowości (Dz. U. z 2002 roku Nr 76, poz. 694, z późniejszymi zmianami) z uwzględnieniem Międzynarodowego Standardu Sprawozdawczości Finansowej Połączenie jednostek gospodarczych (MSSF 3) .

W 2008 roku nie wystąpił proces połączenia spółek.

8. Zaęenie kontynuacji działności gospodarczej.

Sprawozdania finansowe Spółki zostały sporządzone przy zaęeniu kontynuacji działności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości, tj. w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym, Zarząd Spółki nie stwierdza faktów i okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenia dla możliwości kontynuacji dotychczasowej działności przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości.

9. Określenie zastosowanych zasad i metod rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego.

Informacje zawarte w sprawozdaniu obejmujące bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale własnym, rachunek przepływów pieniężnych oraz noty objaśniające sporządzone zostały zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29.09.1994 roku o rachunkowości (DZ.U. z 2002 r. nr 76, poz. 694 z późniejszymi zmianami) i wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych w zakresie nieuregulowanym w powyższej ustawie, zgodnie z wymogami Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej w wersji zatwierdzonej przez Unię Europejską (MSSF UE) oraz zgodnie z wymogami określonymi w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 19.02.2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz.U. nr 33, poz. 259).

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego są zgodne z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. nr 121, poz. 591 z późn. zm.).

Zapisy księgowe są prowadzone w sposób ciągły. Odpowiednie pozycje w bilansie zamknięcia aktywów i pasywów są ujęte w tej samej wysokości w bilansie otwarcia następnego roku obrotowego. W księgach rachunkowych i wyniku finansowym Spółki ujęto wszystkie przypadające na okres obrachunkowy przychody oraz wszystkie koszty związane z ich uzyskaniem, niezależnie od terminu ich zapłaty. W celu zapewnienia współmierności przychodów i związanych z nimi kosztów do aktywów i pasywów danego miesiąca zaliczane są koszty lub przychody, dotyczące przyszłych okresów oraz przypadające na ten miesiąc koszty, które jeszcze nie zostały poniesione.

Wszystkie kwoty przedstawione w sprawozdaniach finansowych i innych danych finansowych w niniejszym sprawozdaniu są wykazane w tysiącach złotych, o ile nie zaznaczono inaczej.

Stosowane metody rachunkowości.

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z wymogami Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości obowiązującymi jednostki kontynuującą działalność.

Spółka sporządza porównawczy rachunek zysków i strat.

W sprawozdaniu finansowym Spółka wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treściami ekonomicznymi. Wynik finansowy Spółki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

Metody wyceny aktywów i pasywów.

Wartości niematerialne i prawne wycenia się wg cen nabycia pomniejszonych o skumulowane odpisy umorzeniowe oraz o ewentualne odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Za wartości niematerialne i prawne uznaje się nabyte przez Spółkę aktywa trwałe w postaci praw majątkowych, nadające się do gospodarczego wykorzystania, o przewidywanym

okresie ekonomicznej uŹytecznoŹci dŹuŹszym niŹ rok, przeznaczone do uŹywania na wŹasne potrzeby SpŹki.

WartoŹci niematerialne i prawne amortyzowane sŹ metodŹ liniowŹ w okresie przewidywanej ekonomicznej uŹytecznoŹci, wg nastŹpujŹcych zasad:

- nabyte prawa majŹtkowe, licencje, koncesje i programy komputerowe i 2 lata
- wartoŹci firmy i 20 lat
- wartoŹci niematerialne i prawne o jednostkowej wartoŹci nie przekraczajŹcej 3,5 tys. zŹw dniu przyŹcia do uŹytkowania i jednorazowe spisanie w koszty amortyzacji.

Źrodki trwaŹe sŹ wyceniane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia pomniejszonych o skumulowane umorzenie.

W uzasadnionych przypadkach do ceny nabycia lub kosztu wytworzenia ŹrodkŹw trwaŹych w budowie zalicza siŹ rŹŹnice kursowe z wyceny naleŹnoŹci i zobowiŹzaŹ powstajŹce na dzieŹ bilansowy oraz odsetki od zobowiŹzaŹ finansujŹcych wytworzenie lub nabycie ŹrodkŹw trwaŹych.

WartoŹci poczŹtkowa ŹrodkŹw trwaŹych podlega podwyŹszeniu o wartoŹci nakŹadŹw poniesionych na ich ulepszenie (przebudowŹ, modernizacjŹ, rekonstrukcjŹ).

Dla celŹw podatkowych przyjmowane byŹy stawki amortyzacyjne wynikajŹce z ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osŹb prawnych okreŹsajŹcej wysokoŹi amortyzacji stanowiŹcej koszty uzyskania przychodŹw.

SkŹadniki majŹtku o przewidywanym okresie uŹytkowania nie przekraczajŹcym jednego roku oraz wartoŹci poczŹtkowej nie przekraczajŹcej 3,5 tys. zŹ sŹ jednorazowo odpisywane w ciŹŹar kosztŹw w momencie przekazania do uŹytkowania.

Źrodki trwaŹe umarzane sŹ wg metody liniowej, poczŹwszy od miesiŹca nastŹpnego po miesiŹcu przyŹcia do eksploatacji w okresie odpowiadajŹcym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej uŹytecznoŹci.

Zastosowane stawki amortyzacyjne sŹ nastŹpujŹce:

- | | |
|-----------------------------------|------------|
| – budowle i budynki | 2,5% |
| – urŹŹdzenia techniczne i maszyny | 4,0%-30,0% |
| – Źrodki transportu | 20% |
| – inne Źrodki trwaŹe | 20%-40% |

Źrodki trwaŹe w budowie wycenia siŹ w wysokoŹci ogŹŹ kosztŹw pozostajŹcych w bezpoŹrednim zwiŹzku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytuŹu trwaŹej utraty wartoŹci.

Aktywa z tytuŹu odroczonego podatku dochodowego ustala siŹ w wysokoŹci kwoty przewidzianej w przyszŹŹci do odliczenia od podatku dochodowego, w zwiŹzku z ujemnymi rŹŹnicami przejŹciowymi, ktŹre spowodujŹ w przyszŹŹci zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty podatkowej moŹliwej do odliczenia, ustalonej przy uwzglŹdnieniu zasady ostroŹnoŹci.

Rzeczowe skŹadniki aktywŹw obrotowych wycenia siŹ wedŹug cen nabycia lub kosztŹw wytworzenia nie wyŹszych od ich cen sprzedaŹy netto na dzieŹ bilansowy.

Odpisy aktualizujŹce wartoŹci rzeczowych skŹadnikŹw majŹtku obrotowego dokonane w zwiŹzku z trwaŹŹ utratŹ ich wartoŹci lub spowodowane wycenŹ doprowadzajŹcŹ ich wartoŹci

do cen sprzedaży netto możliwych do uzyskania pomniejszając wartość pozycji w bilansie i zalicza się je odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych.

Należności wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny (po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące).

Odpisy aktualizujące wartość należności Spółka zalicza do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów operacji finansowych i zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis z tytułu aktualizacji.

Środki pieniężne wykazuje się w wartości nominalnej

Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne dokonywane są, jeżeli koszty poniesione dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych.

Do rozliczeń międzyokresowych kosztów Spółka zalicza:

- koszty poniesione z tytułu ubezpieczeń majątkowych i osobowych za przyszłe okresy sprawozdawcze,
- inne koszty proste i złożone, poniesione w bieżącym okresie sprawozdawczym, a dotyczące przyszłych okresów, których zaliczenie i ze względu na ich wielkość i może powodować zniekształcenie wyniku finansowego.

Kapitały (fundusze) własne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej wg ich rodzajów i zasad określonych przepisami prawa, statutu lub umowy spółki.

Kapitał zakładowy spółki kapitałowej wykazuje się w wysokości określonej w umowie lub statucie i wpisanej w rejestrze sądowym KRS. Zadeklarowane, lecz nie wniesione wkłady kapitałowe ujmuje się jako należne wkłady na poczet kapitału.

Kapitał zapasowy tworzony jest z podziału zysku oraz nadwyżki wartości emisyjnej akcji powyżej ich wartości nominalnej pomniejszonej o koszty tej emisji. Pozostała część kosztów emisji zaliczana jest do kosztów finansowych.

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatków różnic przejściowych, tj. różnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego w przyszłości.

Aktywa z tytułu podatku odroczonego i rezerwy na podatek odroczony Spółka wycenia z zastosowaniem stawek podatkowych, które według przewidywań będą stosowane, gdy skądinąd aktywów zostanie zrealizowany lub rezerwa rozwiązana, przyjmując za podstawę przepisy podatkowe, które obowiązują na dzień bilansowy.

Wykazywana w rachunku zysków i strat część odroczonego stanowi różnicę pomiędzy stanem rezerw i aktywów z tytułu podatku odroczonego na koniec i początek okresu sprawozdawczego.

Rezerwy tworzy się na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłego zobowiązania i wycenia się na dzień bilansowy w wiarygodnie oszacowanej wartości. Rezerwy zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych lub strat nadzwyczajnych, zależnie od okoliczności, z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą.

Rezerwy tworzone są na poniższe tytuły:

- odprawy emerytalno-rentowe,
- przyszłe zobowiązania związane z działalnością

Rezerwy na przyszłe świadczenia pracownicze tworzone są na bazie memoriałowej w oparciu o własne szacunki.

Zobowiązania wycenia się na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty. Jeżeli termin wymagalności przekracza jeden rok od daty bilansowej, salda tych zobowiązań z wyjątkiem zobowiązań z tytułu dostaw i usług, wykazuje się jako długoterminowe. Pozostałe części sald wykazywane są jako krótkoterminowe.

Zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po kursie Średnim Narodowego Banku Polskiego na ten dzień

Różnice kursowe dotyczące zobowiązań wyrażonych w walutach obcych powstają na dzień wyceny i przy uregulowaniu zalicza się odpowiednio: ujemne do kosztów finansowych i dodatnie do przychodów finansowych. W uzasadnionych przypadkach odnosi się je do zwiększenia lub zmniejszenia wartości środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych.

Inne rozliczenia międzyokresowe

- a) Rozliczenia międzyokresowe kosztów biernie dokonywane są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.

Do biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów zalicza się:

- wartości wykonanych na rzecz jednostki świadczeń, które nie zostały zafakturowane, a na mocy umowy wykonawca nie był zobowiązany do jej zafakturowania,
- wartości niewykorzystanych urlopów pracowniczych.

- b) Rozliczenia międzyokresowe przychodów, dokonywane z zachowaniem zasady ostrożności, obejmują w szczególności:

- równowartości otrzymanych lub należnych od kontrahentów środków z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w następnych okresach sprawozdawczych.

Wycena transakcji w walutach obcych

Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia odpowiednio po kursie:

- kupna lub sprzedaży walut stosowanym przez bank, z którego usług korzysta jednostka i w przypadku operacji sprzedaży lub kupna walut oraz operacji zapłaty należności lub zobowiązań
- średnim ustalonym dla danej waluty przez NBP na ten dzień, chyba że w zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs i w przypadku pozostałych operacji.
- Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych:
- składniki aktywów i po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez NBP na ten dzień
- składniki pasywów i po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez NBP na ten dzień

Przychody i koszty oraz pomiar wyniku finansowego

Przychody

Przychody ze sprzedaży obejmują niewypłacone, należne lub uzyskane kwoty netto ze sprzedaży, tj. pomniejszone o należny podatek od towarów i usług VAT ujmowane w okresach, których dotyczą.

Działalność podstawowa Spółki zwolniona jest z podatku od towarów i usług VAT.

Koszty

Spółka prowadzi koszty w układzie rodzajowym oraz w układzie kalkulacyjnym.

Na wynik finansowy Spółki wpływają ponadto:

- pozostałe przychody i koszty operacyjne pośrednio związane z działalnością Spółki w zakresie m. in. zysków i strat ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych, aktualizacji wyceny aktywów niefinansowych, utworzenia i rozwiązania rezerw na przyszłe ryzyko, kar, grzywien i odszkodowań otrzymania lub przekazania darowizn,
- przychody finansowe z tytułu odsetek, nadwyżki dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi,
- koszty finansowe z tytułu odsetek, nadwyżki ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi,
- straty i zyski nadzwyczajne powstałe na skutek trudnych do przewidzenia zdarzeń związanych z ogólnym ryzykiem prowadzenia Spółki poza jej działalnością operacyjną

Podatek dochodowy:

Wynik finansowy brutto koryguje:

- bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych,
- aktywa oraz rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Podatek dochodowy bieżący stanowi zobowiązanie podatkowe z tytułu opodatkowanego dochodu.

Za dany rok, ustalone przy zastosowaniu stawek podatkowych obowiązujących w danym roku.

Bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych są naliczone zgodnie z przepisami podatkowymi.

Podatek dochodowy odroczony

W związku z przejściowymi różnicami między wykazywanymi w księgach rachunkowych wartościami aktywów i pasywów a ich wartościami podatkowymi oraz stratami podatkowymi możliwymi do odliczenia w przyszłości, jednostka tworzy rezerwy i ustala aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, którego jest podatnikiem.

Wybrane dane finansowe, zawierające podstawowe pozycje sprawozdania finansowego

	WYBRANE DANE FINANSOWE NA:	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
		W TYS. PLN	W TYS. PLN	W TYS. EUR	W TYS. EUR
1	Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	57 096	46 875	13 684	13 086
2	Zysk (strata) z działalności operacyjnej	4 883	2 390	1 170	667
3	Zysk (strata) brutto	3 773	1 905	904	532
4	Zysk (strata) netto	2 622	1 513	628	422
5	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	6 362	2 028	1 525	566
6	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-16 994	-6 335	-4 073	-1 769
7	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	13 135	4 382	3 148	1 223
8	Przepływy pieniężne netto razem	2 503	75	600	21
9	Aktywa razem	68 314	49 109	16 373	13 709
10	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	31 946	15 362	7 657	4 289
11	Zobowiązania długoterminowe	19 502	8 836	4 674	2 467
12	Zobowiązania krótkoterminowe	12 035	6 227	2 884	1 738
13	Kapitał własny	36 368	33 746	8 716	9 421
14	Kapitał zakładowy	23 600	23 600	5 656	6 588
15	Liczba akcji (szt.)	5 900 100	5 900 100	5 900 100	5 900 100
16	Zysk (strata) na jedną akcję	0,44	0,26	0,11	0,07
17	Wartość księgowa na jedną akcję	6,16	5,72	1,48	1,6
Średni kurs NBP na 31.12.2008- 4,1724 PLN/EUR					
Średni kurs NBP na 31.12.2007- 3,5820 PLN/EUR					

Bilans

EMC Instytut Medyczny SA na dzień 31.12.2008 r.

Aktywa		Nota	31.12.2008 W TYS. PLN	31.12.2007 W TYS. PLN
A.	Aktywa trwałe		55 580	42 086
I.	Wartości niematerialne i prawne	1	3 814	4 029
1.	Koszty zakończonych prac rozwojowych		0	
2.	Wartości firmy		3 688	3 921
3.	Inne wartości niematerialne i prawne		126	108
4.	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		0	
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	2	39 604	31 918
1.	Środki trwałe		30 375	31 424
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)		1 457	1 326
b)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej		22 934	23 574
c)	urządzenia techniczne i maszyny		1 424	1 464
d)	Środki transportu		265	253
e)	inne środki trwałe		4 295	4 807
2.	Środki trwałe w budowie		9 197	494
3.	Zaliczki na środki trwałe w budowie		32	0
III.	Należności długoterminowe		0	0
1.	Od jednostek powołanych		0	0
2.	Od pozostałych jednostek		0	0
IV.	Inwestycje długoterminowe	4	11 553	5 292
1.	Nieruchomości		0	0
2.	Wartości niematerialne i prawne		0	0
3.	Długoterminowe aktywa finansowe		10 038	5 292
a)	w jednostkach powołanych		10 038	5 292
	udziały lub akcje		5 483	3 522
	inne papiery wartościowe		0	
	udzielone pożyczki		4 555	1 770
	inne długoterminowe aktywa finansowe		0	0
b)	w pozostałych jednostkach		0	0
	udziały lub akcje		0	0
	inne papiery wartościowe		0	0
	udzielone pożyczki		0	0
	inne długoterminowe aktywa finansowe		0	0
4.	Zaliczki na majątek finansowy		1 515	0
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		609	847
1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3	479	543
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe		130	304
B.	Aktywa obrotowe		12 734	7 023
I.	Zapasy	5	597	538
1.	Materiały		597	538
2.	Półprodukty i produkty w toku		0	0
3.	Produkty gotowe		0	0
4.	Towary		0	0
5.	Zaliczki na dostawy		0	0
II.	Należności krótkoterminowe	6	7 262	4 795
1.	Należności od jednostek powołanych		167	95
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty		167	95
	do 12 miesięcy		167	95
	powyżej 12 miesięcy		0	0

b)	inne		0	0
2.	Należności od pozostałych jednostek		7 095	4 700
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty		7 062	4 674
	do 12 miesięcy		7 062	4 674
	powyżej 12 miesięcy		0	
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń		0	0
c)	inne		33	26
d)	dochodzone na drodze sądowej		0	
III.	Inwestycje krótkoterminowe		4 415	1 506
1.	Krótkoterminowe aktywa finansowe	7	4 415	1 506
a)	W jednostkach powiązanych		1 738	1 332
	udziały lub akcje		0	0
	inne papiery wartościowe		0	0
	udzielone pożyczki		1 738	1 332
	inne krótkoterminowe aktywa finansowe		0	0
b)	W pozostałych jednostkach		0	0
	udziały lub akcje		0	0
	inne papiery wartościowe		0	0
	udzielone pożyczki		0	0
	inne krótkoterminowe aktywa finansowe		0	0
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne		2 677	174
	Środki pieniężne w kasie i na rachunkach		227	174
	inne środki pieniężne		450	0
	inne aktywa pieniężne		2 000	0
2.	Inne inwestycje krótkoterminowe		0	0
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	8	460	184
	Aktywa razem		68 314	49 109

Pasywa		Nota	31.12.2008 W TYS. PLN	31.12.2007 W TYS. PLN
A.	Kapitał(fundusz) własny		36 368	33 746
I.	Kapitał(fundusz) podstawowy	9	23 600	23 600
II.	Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)		0	
III.	Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)		0	
IV.	Kapitał(fundusz) zapasowy		10 146	8 633
V.	Kapitał(fundusz) z aktualizacji wyceny		0	
VI.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe		0	
VII.	Zysk (strata) z lat ubiegłych		0	
VIII.	Zysk (strata) netto		2 622	1 513
IX.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (włk ujemna)		0	
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania		31 946	15 362
I.	Rezerwy na zobowiązania	10	407	189
1.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		117	29
2.	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		163	160
	długoterminowa		163	160
	krótkoterminowa		0	0
3.	Pozostałe rezerwy		127	0
	długoterminowa		0	0
	krótkoterminowe		127	
II.	Zobowiązania długoterminowe	11	19 502	8 836
1.	Wobec jednostek powiązanych		0	
2.	Wobec pozostałych jednostek		19 502	8 836
a)	kredyty i pożyczki		18 106	7 263

b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		0	0
c)	inne zobowiązania finansowe		0	0
d)	inne		1 396	1 573
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	12	12 035	6 227
1.	Wobec jednostek powiązanych		0	0
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności do 12 miesięcy		0	0
	powyżej 12 miesięcy		0	0
b)	inne		0	0
2.	Wobec pozostałych jednostek		12 035	6 227
a)	kredyty i pożyczki		4 854	992
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		0	0
c)	inne zobowiązania finansowe		0	0
d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności do 12 miesięcy		4 340	2 700
	powyżej 12 miesięcy		4 340	2 700
e)	zaliczki otrzymane na dostawy			0
f)	zobowiązania wekslowe			
g)	z tytułu podatków, ceł ubezpieczeń i innych świadczeń		1 585	1 451
h)	z tytułu wynagrodzeń		1 212	1 078
i)	inne		44	6
3.	Fundusze specjalne		0	0
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	13	2	110
1.	Ujemna wartość firmy		0	0
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe		2	110
	długoterminowe		2	0
	krótkoterminowe		0	110
	Pasywa razem		68 314	49 109

Rachunek zysków i strat

EMC Instytut Medyczny SA na dzień 31.12.2008 r.

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (wersja porównawcza)		Noty	01.01.2008 31.12.2008 tys. PLN	01.01.2007 31.12.2007 tys. PLN
A.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	14	57 096	46 875
	– od jednostek powiązanych			
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów		57 051	46 858
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie i wartość dodatnia, zmniejszenie i wartość ujemna)			
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki			
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów		45	17
B.	Koszty działalności operacyjnej	15	51 845	44 585
I.	Amortyzacja		3 647	2 731
II.	Zużycie materiałów i energii		7 162	7 063
III.	Usługi obce		15 588	11 516
IV.	Podatki i opłaty, w tym:		361	305
	– podatek akcyzowy			
V.	Wynagrodzenia		20 526	18 747
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia		3 284	3 306
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe		1 251	895
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów		26	22
C.	Zysk (strata) ze sprzedaży (A i B)		5 251	2 290
D.	Pozostałe przychody operacyjne	16	114	369

I.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		0	0
II.	Dotacje		1	1
III.	Inne przychody operacyjne		113	368
E.	Pozostałe koszty operacyjne	17	482	269
I.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		0	0
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		192	58
III.	Inne koszty operacyjne		290	211
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D+E)		4 883	2 390
G.	Przychody finansowe	18	433	169
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		0	0
	– od jednostek powiązanych			
II.	Odsetki, w tym:		409	153
	– od jednostek powiązanych		409	108
III.	Zysk ze zbycia inwestycji		0	0
IV.	Aktualizacja wartości inwestycji		0	0
V.	Inne		24	16
H.	Koszty finansowe	19	1 543	654
I.	Odsetki, w tym:		1 048	402
	– dla jednostek powiązanych			
II.	Strata ze zbycia inwestycji			
III.	Aktualizacja wartości inwestycji			
IV.	Inne		495	252
I.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G+H)		3 773	1 905
J.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I. i J.II.)		0	0
I.	Zyski nadzwyczajne		0	0
II.	Straty nadzwyczajne		0	0
K.	Zysk (strata) brutto (I+J)		3 773	1 905
L.	Podatek dochodowy	20	1 151	392
I.	Podatek dochodowy wg deklaracji		998	412
II.	Podatek dochodowy odroczony	21	153	-20
M.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku			
	(zwiększenia straty)		0	0
N.	Zysk (strata) netto (K+L+M)		2 622	1 513

Rachunek przepływów pieniężnych

EMC Instytut Medyczny SA na dzień 31.12.2008 r.

(METODA POŚREDNIA)

POZYCJE		01.01.2008 31.12.2008 tys. PLN	01.01.2007 31.12.2007 tys. PLN
A.	Przepływy Środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I.	Zysk (strata) netto	2 622	1 513
II.	Korekty razem	3 740	515
1	Amortyzacja	3 647	2 731
2	Zysk (strata) z tyt. różnic kursowych	24	-20
3	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	443	209
4	Zyska (strata) z działalności inwestycyjnej	0	
5	Zmiana stanu rezerw	218	-45
6	Zmiana stanu zapasów	-58	11
7	Zmiana stanu należności	-2 467	-529
8	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych z wyjątkiem pożyczek i kredytów	1 944	-1 441
9	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-145	-538
10	Inne korekty	134	137
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	6 362	2 028
B.	Przepływy Środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		

I.	Wpływy	0	0
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0	0
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0	0
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	0	0
a)	w jednostkach powiązanych	0	0
b)	w pozostałych jednostkach	0	0
	zbycie aktywów finansowych	0	0
	dywidendy i udziały w zyskach	0	0
	spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0	0
	odsetki	0	0
	inne wpływy z aktywów finansowych	0	0
4.	Inne wpływy inwestycyjne	0	0
II.	Wydatki	16 994	6 335
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1 622	3 495
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	8 704	
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	6 668	2 840
a)	w jednostkach powiązanych	6 668	2 840
	nabycie aktywów finansowych	3 477	303
	udzielone pożyczki długoterminowe	3 191	2 537
b)	w pozostałych jednostkach	0	0
	nabycie aktywów finansowych		
	udzielone pożyczki długoterminowe		
4.	Inne wydatki inwestycyjne	0	0
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-16 994	-6 335
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I.	Wpływy	14 704	5 548
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0	5 528
2.	Kredyty i pożyczki	14 704	0
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych	0	0
4.	Inne wpływy finansowe	0	20
II.	Wydatki	1 569	1 166
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych	0	0
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0	0
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0	0
4.	Spłaty kredytów	0	165
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych	0	0
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych obsługa GPW	134	137
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	968	655
8.	Odsetki	443	209
9.	Inne wydatki finansowe	24	
III.	Przepływy pieniężne z działalności finansowej	13 135	4 382
D.	Przepływy pieniężne netto razem	2 503	75
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym	2 503	75
F.	środki pieniężne na początek okresu	174	99
G.	środki pieniężne na koniec okresu, w tym	2 677	174
	o ograniczonej możliwości dysponowania	0	0

Zestawienie zmian w kapitale własnym

EMC Instytut Medyczny SA na dzień 31.12.2008 r.

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM		31.12.2008 W TYS. PLN	31.12.2007 W TYS. PLN
I.	Kapitał(fundusz) własny na początek okresu (BO)	33 746	26 706
	i korekty błędów podstawowych		
Ia.	Kapitał(fundusz) własny na początek okresu (BO), po kor.	33 746	26 706
1.	Kapitał(fundusz) podstawowy na początek okresu	23 600	22 000

1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego		
a)	zwiększenie (z tytułu)	0	1 600
	i emisji akcji	0	1 600
b)	zmniejszenie (z tytułu)	0	0
1.2.	Kapitał(fundusz) podstawowy na koniec okresu	23 600	23 600
2.	Należne wpłaty na kapitałpodstawowy na początek okr.	0	0
2.2.	Należne wpłaty na kapitałpodstawowy na koniec okresu	0	0
3.	Udziały (akcje) własne na początek okresu	0	0
3.1.	Udziały (akcje) własne na koniec okresu	0	0
4.	Kapitał(fundusz) zapasowy na początek okresu	8 633	4 611
4.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego		
a)	zwiększenie (z tytułu)	1 513	4 022
	i emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0	3 928
	i z podziału zysku (ustawowo)	0	94
	i z podziału zysku (ponad wymagania ustawowo wartości)	1 513	0
b)	zmniejszenie (z tytułu)	0	0
4.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	10 146	8 633
5.	Kapitał(fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okr.	0	0
5.2.	Kapitał(fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0	0
6.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerw. na początek okresu	0	0
6.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okr.	0	0
7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	1 513	94
7.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	1 513	94
	i korekty błędów podstawowych		
7.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	1 513	94
a)	zwiększenie (z tytułu)	0	0
b)	zmniejszenie (z tytułu)	1 513	94
	i podziału zysku z lat ubiegłych	1 513	94
7.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0	0
7.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	0	0
	i korekty błędów podstawowych		
7.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0	0
7.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0	0
7.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0	0
8.	Wynik netto	2 622	1 513
a)	zysk netto	2 622	1 513
b)	strata netto	0	0
c)	odpisy z zysku	0	0
II.	Kapitał(fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	36 368	33 746
III.	Kapitał(fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	36 368	33 746

Noty objaŝniajĄce do bilansu

Nota nr 1.1.

Wartoŝci niematerialne i prawne

poz.	Wartoŝci niematerialne i prawne	31.12.2008	31.12.2007
1.	Koszty zakoŝczonych prac rozwojowych		
2.	Wartoŝci firmy	3 688	3 921
3.	Nabyte koncesja, patenty, licencje w tym:	126	108
a)	oprogramowanie komputerowe	126	108
4.	Inne wartoŝci niematerialne i prawne		
5.	Zaliczki na wartoŝci niematerialne i prawne		
	Wartoŝci niematerialne i prawne razem	3 814	4 029

Nota nr 1.2.

Zmiany wartoŝci niematerialnych i prawnych wedŁug grup rodzajowych w okresie od 01.01.2008 do 31.12.2008

	Wyszczegółnienie	Wartoŝci firmy	Nabyte koncesje, patenty, licencje i inne		Wartoŝci niematerialne i prawne razem
			Ogółem	w tym prog. komputerowe	
I.	Wartoŝci brutto wartoŝci niematerialnych i prawnych na poczatek okresu	4 635	283	283	4 918
1.	Zwiąkszenia w tym z tytułu:	0	64	64	64
a)	nabycia		64	64	64
2.	Zmniejszenia				0
II.	Wartoŝci brutto wartoŝci niematerialnych i prawnych na koniec okresu	4 635	347	347	4 982
III.	Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na poczatek okresu	714	175	175	889
1.	Amortyzacja za okres w tym z tytułu:	233	46	46	279
a)	umorzenie bieżące - zwiąkszenia	233	46	46	279
b)	umorzenie-zmniejszenia-likwidacja				0
IV.	Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	947	221	221	1 168
V.	Odpisy z tytułu trwającej utraty wartoŝci na poczatek okresu		0		0
1.	Zwiąkszenia		0		0
2.	Zmniejszenia		0		0
VI.	Odpisy z tytułu trwającej utraty wartoŝci na koniec okresu	0	0	0	0
VII.	Wartoŝci netto wartoŝci niematerialnych i prawnych na koniec okresu	3 688	126	126	3 814

Nota nr 2

Zmiany Środków trwałych według grup rodzajowych w okresie od 01.01.2008 do 31.12.2008 roku

	wyszczególnienie	grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania)	budynki, lokale i obiekty użyteczności publicznej	urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	inne Środki trwałe	Środki trwałe w budowie	zaliczki na Środki trwałe w budowie	Środki trwałe razem
I.	wartość brutto Środków trwałych na początek okresu	1 326	24 591	2 062	456	8 750	494	0	37 679
1.	zwiększenia z tytułu	131	164	362	91	1 567	8 703	32	11 050
a)	nabycia	131	164	362	91	1 567	8 703	32	11 050
b)	inne								0
2.	zmniejszenia z tytułu	0	0	17	0	0	0	0	17
a)	sprzedaży i likwidacji			17					17
b)	inne						0		0
II.	wartość brutto Środków trwałych na koniec okresu	1 457	24 755	2 407	547	10 317	9 197	32	48 712
III	skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początku okresu	0	1 017	598	203	3 943	0	0	5 761
1.	amortyzacja za okres z tytułu		804	385	79	2 079	0	0	3 347
a)	umorzenie bieżące - zwiększenie		804	402	79	2 085			3 370
b)	umorzenie - zmniejszenie - likwidacja			17					17
c)	korekty					6			6
IV	skumulowana amortyzacja (umorzenie na koniec okresu)	0	1 821	983	282	6 022	0	0	9 108
V.	Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu								
1.	zwiększenia								
2.	zmniejszenia								
VI	Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu								
VII	Wartość netto Środków trwałych na koniec okresu	1 457	22 934	1 424	265	4 295	9 197	32	39 604

Środki trwałe wykazywane pozabilansowo i Spółka nie posiada

Nota nr 3

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

poz	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	stan na	
		31.12.2008	31.12.2007
1.	Wycena kredytów	0	2
2.	Niezapłacone wynagrodzenia i ZUS	445	380
3.	Amortyzacja niepodatkowa		129
4.	Odsetki od zobowiązań	1	1
5.	Niezapłacone delegacja	2	1
6.	Rezerwa na odprawy emerytalne	31	30
Razem		479	543

Nota nr 4

Inwestycje długoterminowe

poz	Inwestycje długoterminowe	stan na	
		31.12.2008	31.12.2007
1.	Długoterminowe aktywa finansowe	10 038	5 292
1.1.	W jednostkach powiązanych	10 038	5 292
1.2.	W pozostałych jednostkach		

Nota nr 5

Zapasy

poz	Zapasy	stan na	
		31.12.2008	31.12.2007
1.	Materiały	597	538
2.	Półprodukty i produkty w toku		
3.	Produkty gotowe		
4.	Towary		
5.	Zaliczki na dostawy		
Razem		597	538

Nota nr 6

Należności handlowe i pozostałe

poz	Należności krótkoterminowe	stan na	
		31.12.2008	31.12.2007
I.	Od jednostek powiązanych	167	95
1.	z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty	167	95
a)	do 12 miesięcy	167	95
b)	powyżej 12 miesięcy		
2.	inne		
3.	dochodzone na drodze sądowej		
II.	Od pozostałych jednostek	7 095	4 700
1.	z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty	7 062	4 674
a)	do 12 miesięcy	7 062	4 674
b)	powyżej 12 miesięcy		
2.	z tytułu podatków, dotacji, ceł ubezpieczeń zdrowotnych oraz innych świadczeń		0
3.	inne	33	26
4.	dochodzone na drodze sądowej		
Należności krótkoterminowe netto razem		7 262	4 795
III.	Odpisy aktualizujące wartości należności	185	54
Należności krótkoterminowe brutto		7 447	4 849

Nota nr 6.1

Należności z tytułu dostaw i usług wg okresu spłaty

poz	Należności z tytułu dostaw i usług wg okresu spłaty	stan na	
		31.12.2008	31.12.2007
I.	do 12 miesięcy	4 284	3 816
II.	należności przeterminowane	3 130	1 007
1.	do 12 miesięcy	1 334	475

2.	powyżej 1 miesiąca do 3 m-cy	595	16
3.	powyżej 3 miesięcy do 6 m-cy	588	
4.	powyżej 6 miesięcy do 1 roku	425	516
5.	powyżej 1 roku	188	0
III.	Należności z tyt. dostaw i usług brutto razem	7 414	4 823
IV.	Odpisy aktualizujące wartości należności	185	54
V.	Należności z tyt. dostaw i usług netto razem	7 229	4 769

Nota nr 6.2

Odpisy aktualizujące na należności

poz	Należności na które utworzono odpisy aktualizujące	31.12.2008	31.12.2007
1.	Sporne	0	0
2.	Zagrożone brakiem spłaty	185	54
	Razem	185	54

Nota nr 7

Krótkoterminowe aktywa finansowe

poz	Krótkoterminowe aktywa finansowe	stan na	
		31.12.2008	31.12.2007
1.	Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych	227	174
2.	Inne środki pieniężne-Środki pieniężne w drodze	450	
3.	Inne aktywa pieniężne-lokaty	2 000	
	Krótkoterminowe aktywa finansowe razem	2 677	174

Nota nr 8

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

poz	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	stan na	
		31.12.2008	31.12.2007
I.	Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym	460	184
1.	pozostałe	0	3
2.	prenumeraty	5	3
3.	polisy ubezpieczeniowe	127	69
4.	odsetki od leasingów	162	
5.	usługi dot. okresu następnego		6
6.	inne-koszty przyszłej emisji	166	103

Nota nr 9.

Kapitał zakładowy i struktura na 31.12.2008 r.

Serial emisja	Wartość nominalna 1 akcji	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Liczba akcji	Wartość akcji nominalna	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji
A	4 zł	Imienne	Na 1 akcji serii A przypadają 2 głosy na Zgromadzeniu Akcjonariuszy	1 500 038	16 000 100	Wkład pieniężny w kwocie 3 286 tys. zł	26.11.2004
B	4 zł	na okaziciela	Bez uprzywilejowania	2 500 062	10 000 000	Wkład niepieniężny w kwocie 12 714 tys. zł	26.11.2004



C	4 zř	na okaziciela	Bez uprzywilejowania	1 500 000	6 000 000	gotówka	25.04.2005
D	4 zř	na okaziciela	Bez uprzywilejowania	400 000	1 600 000	gotówka	29.03.2007
Razem				5 900 100	23 600 100		

Nota nr 9.1

Kapitał zakładowy i struktura na 31.12.2007 r.

Serial/ emisja	Wartość nominalna 1 akcji	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Liczba akcji	Wartość akcji nominalna	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji
A	4 zř	Imienne	Na 1 akcji serii A przypadają 2 głosy na Zgromadzeniu Akcjonariuszy	1 500 038	16 000 100	Wkład pieniężny w kwocie 3 286 tys. zř	26.11.2004
B	4 zř	na okaziciela	Bez uprzywilejowania	2 500 062	10 000 000	Wkład niepieniężny w kwocie 12 714 tys. zř	26.11.2004
C	4 zř	na okaziciela	Bez uprzywilejowania	1 500 000	6 000 000	gotówka	25.04.2005
D	4 zř	na okaziciela	Bez uprzywilejowania	400 000	1 600 000	gotówka	29.03.2007
Razem				5 900 100	23 600 100		

Nota nr 10

Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne wg tytułów

poz	Tytuł	stan na	
		31.12.2008	31.12.2007
1.	Rezerwa na odprawy emerytalne	163	160
2.	Rezerwa z tyt. odroczonego podatku dochodowego	117	29
3.	Inne rezerwy - na zobowiązania	127	
Razem		407	189

Nota nr 11

Zobowiązania długoterminowe

poz	Zobowiązania długoterminowe	stan na	
		31.12.2008	31.12.2007
I.	Wobec pozostałych jednostek	19 502	8 836
1.	kredyty i pożyczki	18 106	7 263
2.	inne-leasing	1 396	1 573
Zobowiązania długoterminowe razem		19 502	8 836

Nota nr 11.1

Zobowiązania długoterminowe wg. okresu spłaty

poz	Zobowiązania długoterminowe o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty	stan na	
		31.12.2008	31.12.2007
1.	powyżej 1 roku do 3 lat	10 515	4 944
2.	powyżej 3 lat do 5 lat	5 109	1 701
3.	powyżej 5 lat	3 878	2 191
Zobowiązania długoterminowe razem		19 502	8 836

Nota nr 11.2

Zobowiązania i struktura walutowa

poz	Zobowiązania długoterminowe struktura walutowa	stan na	
		31.12.2008	31.12.2007
1.	W walucie polskiej	18 181	7 911
2.	W walutach obcych po przeliczeniu na zł		925
a)	W walutach obcych - w EURO		258
Zobowiązania długoterminowe razem		18 181	8 836

Nota nr 12.

Zobowiązania krótkoterminowe

poz	Zobowiązania krótkoterminowe	stan na	
		31.12.2008	31.12.2007
I.	Wobec pozostałych jednostek	12 035	6 227
1.	kredyty i pożyczki	4 854	992
2.	inne zobowiązania finansowe		0
3.	z tyt. dostaw i usług	4 340	2 700
a)	do 12 miesięcy	4 340	2 700
b)	powyżej 12 miesięcy		
4.	z tyt. podatków, ceł ubezpieczeń i innych świadczeń	1 585	1 451
5.	z tyt. wynagrodzeń	1 212	1 078
6.	inne	44	6
II.	Fundusze specjalne według tytułów		
Zobowiązania krótkoterminowe razem		12 035	6 227

Nota nr 12.1.

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek na 31.12.2008

poz.	Nazwa jednostki/siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy		Kwota kredytu/pożyczki pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia
		tys. zł	waluta tys. EURO	tys. zł	waluta tys. EURO			
1.	Bank Zachodni WBK SA	4 000		2 484		Wibor 1M + 1,65 %	30-10-2009	wpływy na rachunek bieżący, hipoteka kaucyjna do kwoty 4.700 tys. zł, cesja praw z umowy ubezpieczenia-Szpital Wrocław - Pilczycka

2.	Bank Zachodni WBK SA	4 000		4 000		WIBOR 1M+ 1,65 %	30-10-2010	wpływy na rachunek, hipoteka kaucyjna do kwoty 4.700 tys. zż , cesja praw z umowy ubezpieczenia. Wrocław - Pilczycka
3.	Bank Zachodni WBK SA	11 395		7 038		WIBOR 1M +1,65 %	31-10-2016	hipoteka łączna kaucyjna do kwoty 14.500 tys. zż cesja praw z umowy ubezpieczenia (Szpital Wrocław i Pilczycka), hipoteka umowna kaucyjna na II miejscu Szpital Złbkowice
4.	BANK PEKAO SA	5 722		4 637		WIBOR 1M +1,7 %	31-10-2016	hipoteka zwykła 5.722 tys. zż hipoteka kaucyjna 2.804 tys. zż - Szpital Złbkowice (na pierwszym miejscu), cesja z kontraktów z NFZ, cesja praw z umowy ubezpieczenia
5.	Raiffeisn Bank SA o/Wrocław	2 000		2 000		WIBOR 1M+ 2,0 %	31-01-2014	hipoteka zwykła 2.000 tys. zż cesja praw z umowy ubezpieczenia, hipoteka kaucyjna 1.000 tys. zż
6.	Raiffeisn Bank SA o/Wrocław	2 800		2 800		WIBOR 1M + 2,0 %	31-07-2015	hipoteka zwykła 2.800 tys. zż cesja należności z umowy pożyczki od EMC S.A., cesja praw z umowy ubezpieczenia, hipoteka kaucyjna 1.400 tys. zż Szpital MIKULICZ - świebodzice
Razem		29 917	0	22 960	0			

Nota 12.2

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek na 31.12.2007

poz.	Nazwa jednostki/ siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy		Kwota kredytu/pożyczki pozostała do spłaty		Warunki oprocentow ania	Termin spłaty	Zabezpieczenia
		tys. zż	waluta tys. EURO	tys. zż	waluta tys. EURO			
1.	BPH SA o/Wrocław	5 722		5 229		Wibor+3%	29.07.2016	weksel własny "bez protestu", hipoteka zwykła 4.500 tys zż hipoteka kaucyjna 2.412 tys zż, cesja umowy z NFZ na Szpital w Złbkowicach

2	BPH SA OWrocław	3 229	878	1 325	370	LIBOR + 3,5%	30.08.2010	Hipoteka umowna 3.300 tys. Åveksel własny in blanco cesja praw z ubezpieczenia nieruchomości
3	BPH SA o/ Wrocław	8 000		1 701		WIBOR + 1,7 %	15.02.2008	Weksel własny In blanco, hipoteka kaucyjna 7.320, cesja wierzycelności z NFZ, pełnomocnictwo do rachunku.
Razem		16 951	878	8 255	370			

Nota nr 13

Inne rozliczenia międzyokresowe

poz	Inne rozliczenia międzyokresowe	stan na	
		31.12.2008	31.12.2007
1.	Umowa na szkolenie rezydentów	0	104
2.	Dotacje, dopłaty	2	2
3.	Rozliczenie międzyokresowe przychodów		4
Razem Inne rozliczenia międzyokresowe		2	110

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO POZYCJI POZABILANSOWYCH

Należności i zobowiązania pozabilansowe – nie występują

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

Nota nr 14.

Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

poz	Przychody netto ze sprzedaży produktów struktura rzeczowa - rodzaje działalności	Stan na	
		31.12.2008	31.12.2007
1.	Kraj	56 947	46 779
2.	Eksport	149	96
Przychody netto ze sprzedaży produktów razem		57 096	46 875

Nota nr 15

Koszty według rodzaju

poz	Koszty według rodzaju	Stan na	
		31.12.2008	31.12.2007
1.	Amortyzacja	3 647	2 731
2.	Zużycie materiałów i energii	7 162	7 063
3.	Usługi obce	15 588	11 516
4.	Podatki i opłaty	361	305
5.	Wynagrodzenia	20 526	18 747
6.	Świadczenia na rzecz pracowników	3 284	3 306
7.	Pozostałe	1 251	895
8.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	26	22
Koszty według rodzaju razem		51 845	44 585

Nota nr 16

Pozostałe przychody operacyjne

poz	Pozostałe przychody operacyjne	Stan na	
		31.12.2008	31.12.2007
1.	Niewykorzystane rezerwy	15	91
2.	Dotacje	1	1
3.	Darowizny, refundacje	50	100
4.	Korekta odpisów aktualizacyjnych	14	36
5.	Nadwyżki inwentaryzacyjne	1	
6.	Przedawnione zobowiązania	4	
7.	Otrzymane odszkodowania	25	
8.	Inne	4	141
Pozostałe przychody operacyjne razem		114	369

Nota nr 17

Pozostałe koszty operacyjne

poz	Pozostałe koszty operacyjne	Stan na	
		31.12.2008	31.12.2007
I	Aktualizacja aktywów niefinansowych	192	58
II.	Inne koszty operacyjne w tym:	290	211
1.	Rezerwy na odprawy emerytalne	18	25
	Rezerwy na zobowiązania	127	

2.	Odszkodowania, kary	87	136
3.	Spisane naleŹności		4
4.	Spisane przeterminowane leki	8	21
5.	Darowizny	2	1
6.	Inne	48	24
Pozostałe koszty operacyjne razem		482	269

Nota nr 18

Inne przychody finansowe

poz	Inne przychody finansowe	Stan na	
		31.12.2008	31.12.2007
1.	NadwyŹka dodatnich róŹnic kursowych nad ujemnymi	24	16
2.	Odsetki	409	153
Inne przychody finansowe razem		433	169

Nota nr 19

Koszty finansowe

poz	Koszty finansowe	Stan na	
		31.12.2008	31.12.2007
1.	Odsetki od kredytów i poŹyczek	848	360
2.	Pozostałe odsetki	200	41
3.	Prowizje od kredytów	361	115
4.	Koszty Giełdy Papierów Wartościowych	134	137
5.	Inne koszty finansowe		1
Koszty finansowe razem		1 543	654

Nota nr 20

Podatek dochodowy

poz	Podatek dochodowy	Stan na	
		31.12.2008	31.12.2007
Przychody ogółem		57 927	47 413
Koszty ogółem		54 154	45 508
I.	Koszty niestanowińce kosztów uzyskania przychodów	2 223	1 431
1.	odpisy aktualizujńce naleŹności	192	58
2.	amortyzacja niepodatkowa	1 004	878
3.	PFRON	236	230
4.	rezerwy na przewidywane zobowińzania i straty	127	1
5.	rezerwy na odprawy emerytalna	18	25
6.	róŹnice kursowe niezrealizowane	110	75
7.	opłaty karne i odsetki na rzecz budŹetu	3	1
8.	inne kary i odszkodowania, reklamacje	82	
9.	wydatki na reprezentacjń	51	
10.	odsetki naliczone	6	17
11.	odpisane naleŹności		4
12.	niezapłacone wynagrodzenia i ZUS	338	49
13.	przekazane darowizny	1	1
14.	inne	55	92
II.	Koszty podatkowe nie zaliczane do kosztów	158	449

1.	koszty pozyskiwania kapitału	63	375
2.	opłaty leasingowe	65	54
3.	inne koszty	30	20
III.	Przychody księgowe nie zaliczane do podatkowych	658	349
1.	storno wyceny kredytów walutowych		14
2.	rozwiązane odpisy aktualizujące należności	14	36
3.	rozwiązane rezerwy	15	92
4.	niezrealizowane różnice kursowe	224	95
5.	dotacje	1	1
6.	naliczone odsetki	404	107
7.	inne przychody		4
IV.	Przychody podatkowe nie zaliczane do księgowych	74	5
1.	nieodpłatna dzierżawa Śr. Trwałych	5	5
2.	zapłacone odsetki z lat ubiegłych	69	
V.	Dochód	5 254	2 543
VI.	Odliczenia od dochodu	0	374
1.	Strata podatkowa do odliczenia	0	374
VII.	Podstawa podatku dochodowego	5 254	2 169
VIII.	Podatek dochodowy bieżący	998	412
IX.	Podatek dochodowy odroczony	153	-20

Dodatkowe informacje i noty objaśniające

1. Instrumenty finansowe.

- Ryzyko zmian stóp procentowych:

Kredyty bankowe zaciągnięte przez Spółkę oparte są na zmiennej stopie procentowej (LIBOR, WIBOR).

Spółka nie zabezpiecza się przed ryzykiem zmian stóp procentowych.

- Wartość godziwa:

Wartość godziwa instrumentów jakimi stanowią środki pieniężne, krótkoterminowe depozyty bankowe oraz krótkoterminowe kredyty bankowe jest zbliżona do ich wartości bilansowych z uwagi na szybkość zapadalności tych instrumentów.

Zapewnia, że wartość godziwa należności i zobowiązań oraz różnicę między okresowych kosztów jest zbliżona do ich wartości bilansowej ze względu na ich krótkoterminowy charakter.

Długoterminowe oprocentowane pożyczki i kredyty bankowe: wartość godziwa tych instrumentów jest zbliżona do ich wartości bilansowej z powodu zmiennego charakteru ich oprocentowania.

2. Pozycje pozabilansowe

Nie występują.

3. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

Nie występują.

4. Informacja o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w danym okresie lub przewidzianej do zaniechania w następnym okresie.

Nie występuje.

5. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby.

Nie występuje.

6. Informacje o transakcjach emitenta/jednostek powiązanych z podmiotami powiązanymi.

Na podstawie MSR 24, dotyczącym ujawniania transakcji z podmiotami powiązanymi, przyjętym zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 lipca 2002 roku, w sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości, uznane zostały przez Emitenta za powiązane z nim następujące podmioty:

- Lubmed Sp. z o.o., z siedzibą w Lubinie, w której Emitent posiada udział w kapitale spółki i udział w liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu Wspólników w wysokości 100%,
- Mikulicz Sp. z o.o., z siedzibą w Świebodzicach, w której Emitent posiada udział w kapitale i udział w liczbie głosów w wysokości 94,27%,

- EMC Health Care Limited z siedzibą w Dublinie (Irlandia), w której Emitent posiada udziałów kapitale i udziałów liczbie głosów w wysokości 100%,
- EMC Silesia Sp. z o.o., z siedzibą w Katowicach, w której Emitent posiada udziałów kapitale i udziałów liczbie głosów w wysokości 100%.
- Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z o.o. z siedzibą w Kowarach, w której Emitent na podstawie umowy z dnia 05 grudnia 2008 roku nabył 90% udziałów w kapitale i udziałów w liczbie głosów. Przeniesienie własności udziałów, zgodnie z umową, nastąpiło z dniem 01 stycznia 2009 roku.

a także:

- Kluczowy personel kierowniczy Emitenta w tym Członkowie Zarządu i Rady Nadzorczej,
- Start Management i Piotr Gerber, z siedzibą we Wrocławiu, której właścicielem jest Prezes Zarządu EMC Instytut Medyczny S.A. i Piotr Gerber,
- PZF Formica Sp. z o.o., z siedzibą we Wrocławiu, której udziałowcem jest Przewodnicząca Rady Nadzorczej EMC Instytut Medyczny S.A. i Hanna Gerber,
- Gabinet Stomatologiczny dr n. med. Hanna Gerber, z siedzibą we Wrocławiu, którego właścicielem jest Przewodnicząca Rady Nadzorczej a także akcjonariusz EMC Instytut Medyczny S.A. i Hanna Gerber.
- EasyHealthCare LTD z siedzibą w Dublinie-Irlandia, której udziałowcem jest pełniący do dnia 17 listopada 2008 r. funkcję Wiceprezesa Zarządu EMC Instytut Medyczny S.A. - Jarosław Leszczyszyn.
- Muzeum Przemysłu i Kolejnictwa na Śląsku z siedzibą w Jaworzynie Śląskiej, ul. Towarowa 2, którego fundatorem jest Prezes Zarządu EMC Instytut Medyczny S.A. Piotr Gerber.
- Indywidualna Specjalistyczna Praktyka Lekarska Anna Leszczyszyn-Stankowska z siedzibą we Wrocławiu. Właścicielem tego podmiotu gospodarczego jest Anna Leszczyszyn-Stankowska, będąca członkiem Rady Nadzorczej EMC Instytut Medyczny S.A.
- Åsygma Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu, której udziałowcem i prokurentem samodzielnym jest Aleksandra Łudzińska. Aleksandra Łudzińska jest członkiem Rady Nadzorczej EMC Instytut Medyczny S.A.
- Bliscy członkowie rodziny kluczowego personelu kierowniczego Emitenta.

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym EMC Instytut Medyczny SA był stroną transakcji z wyżej wymienionymi podmiotami powołanymi:

1. z Lubmed Sp. z o.o.:

Dnia 7.04.2008 r. EMC Instytut Medyczny SA zawarł z Lubmed Sp. z o.o. Porozumienie nr 3/2008, którego przedmiotem jest udzielenie pożyczek do jednej umowy. Główna kwota pożyczek, według zawartego porozumienia wynosi 620 tys. zł. Na 31.12.2008 stan należności z tytułu udzielonych pożyczek dla Lubmed Sp. z o.o. wynosi:

- kwota główna: 620 tys. zł
- kwota należnych odsetek: 73 tys. zł

Ponadto, wzajemne transakcje dotyczy:

Rok 2008				
		Rodzaj transakcji	tys. PLN	Udziaów obrotach %
1	Mikulicz Sp. z o.o	zakup usług laboratoryjnych	63	x
2	EMC Instytut Medyczny S.A	zakup usługi ubezpieczenia OC i refaktura wystawiona przez Emitenta	2	0,00

Stan wzajemnych rozrachunków na 31.12.2008 przedstawia się następująco:

- saldo należności wynosi 21 tys. zł
- saldo zobowiązań nie występuje.

2. z EMC Health Care Limited:

Dnia 13.03.2008 r. EMC Instytut Medyczny S.A. podjęła uchwałę nr 4/2008 o podwyższeniu kapitału zakładowego Spółki EMC Health Care Limited o kwotę 299,9 tys. EUR oraz o objęciu wszystkich nowoutworzonych udziałów.

Dnia 11.04.2008 r. zawarto z EMC Health Care Limited porozumienie, na mocy którego część zobowiązania wynikającego z zawartych umów pożyczek w wysokości 299,9 tys. EUR zaliczona zostaje na poczet wpłaty za objęcie przez EMC SA udziałów w podwyższonym kapitale Spółki EMC Health Care Limited.

Dnia 11.04.2008 r. podpisano aneks do umowy pożyczki nr 2/2007 zwiększający wysokość udzielonej pożyczki do kwoty 160 tys. EUR.

Dnia 21.08.2008 r. została podpisana kolejna umowa pożyczki na kwotę 200 tys. zł. Aneks z dnia 31.10.2008 r. została ona zwiększona o 100 tys. zł.

Transakcje zawarte przez EMC Health Care Limited

Rok 2008				
		Rodzaj transakcji	tys. PLN	Udziaów obrotach %
1	EMC Instytut Medyczny S.A	zakup usługi ubezpieczenia OC i refaktura wystawiona przez Emitenta	2	0,00
2	EMC Instytut Medyczny S.A	zakup usług przy modernizacji przychodni	18	0,03
3	EMC Instytut Medyczny S.A	zakup usługi naprawy sprzętu medycznego	6	0,01
4	EMC Instytut Medyczny S.A	zakup usług przy organizacji Przychodni w Waterford	17	0,03

Stan wzajemnych rozrachunków przedstawia się następująco:

- saldo należności z tyt. dostaw i usług wynosi 115 tys. zł
- saldo należności z tyt. pożyczek wynosi 1.085 tys. zł
- saldo zobowiązań nie występuje.

3. z Mikulicz Sp. z o.o.

W 2008 r. EMC Instytut Medyczny SA udzieliła kolejnych pożyczek w łącznej kwocie 2 450 tys. zł

Dnia 4.03.2008 r. EMC SA podjęła uchwałę o podwyższeniu kapitału zakładowego Mikulicz Sp. z o.o. o kwotę 800 tys. zł oraz o objęciu wszystkich nowoutworzonych udziałów.

Dnia 4.03.2008 r. zawarto z Mikulicz Sp. z o.o. porozumienie, na mocy którego część zobowiązania wynikającego z zawartych umów pożyczek w wysokości 800 tys. zł zaliczona zostaje na poczet wpłaty za objęcie przez EMC SA udziałów w podwyższonym kapitale Mikulicz Sp. z o.o.

Dnia 7.04.2008 r. zawarto z Mikulicz Sp. z o.o. Porozumienie nr 2/2008, którego przedmiotem jest włączenie udzielonych pożyczek do jednej umowy. Łączna kwota pożyczek, z uwzględnieniem kolejnej pożyczki w kwocie 700 tys. zł według zawartego porozumienia wynosi 3 500 tys. zł

Stan należności z tytułu udzielonych pożyczek wynosi 4.200 tys. zł a z tytułu należnych odsetek 315 tys. zł

Transakcje zawarte przez Mikulicz Sp. z o.o:

Rok 2008				
		Rodzaj transakcji	tys. PLN	Udziały w obrotach %
1	EMC Instytut Medyczny S.A	zakup usługi ubezpieczenia OC i refaktura wystawiona przez Emitenta	6	0,01
2	EMC Instytut Medyczny SA	Sprzedaż sprzętu medycznego	23	0,04
3	Lubmed sp. z o.o	Sprzedaż usług laboratoryjnych	63	x
4	EMC Instytut Medyczny S.A	zakup usługi dzierżawy samochodu	7	0,01

Stan wzajemnych rozrachunków przedstawia się następująco:

- saldo należności 52 tys. zł
- saldo zobowiązań nie występuje.

4. ze Start Management Piotr Gerber

Transakcje zawarte przez Start Management Piotr Gerber:

Rok 2008				
		Rodzaj transakcji	tys. PLN	Udziały w obrotach %
1	EMC Instytut Medyczny S.A	sprzedaż usług najmu powierzchni w budynku Przychodni przy ul. Pilczyckiej we Wrocławiu	498	0,96

Stan wzajemnych rozrachunków przedstawia się następująco:

- saldo należności wynosi 2 tys. zł i wynika z wystawionej noty za koszty ubezpieczenia,
- saldo nie występuje.

5. z PZF Formica Sp. z o.o.

Transakcje zawarte przez PZF Formica Sp. z o.o :

Rok 2008				
		Rodzaj transakcji	tys. PLN	Udziały w obrotach %
1	EMC Instytut Medyczny S.A	sprzedaż usług medycznych świadczonych w ramach pakietów ubezpieczeniowych PZU i Allianz.	173	0,33
2	EMC Instytut Medyczny S.A	sprzedaż usług medycznych świadczonych w ramach pakietów ubezpieczeniowych PZU	43	0,96

		i Allianz.		
--	--	------------	--	--

Stan wzajemnych rozrachunków przedstawia si nastpujco:

- saldo naleŹności wynosi 3 tys. zŹ
- saldo zobowiŹze wynosi 78 tys. zŹ

6. z EasyHealthCare LTD

Transakcje zawarte przez EasyHealthCare LTD:

Rok 2008				
	Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	WartoŹi transakcji (netto) tys. Euro	UdziaŹw obrotach Emitenta w %
1	EMC Health Care Limited	sprzedaŹ usług medycznych	146	0,28

Aktualny stan wzajemnych rozrachunków przedstawia si nastpujco:

- saldo naleŹności Emitenta nie wystpuje,
- saldo zobowiŹze wynosi 76 tys. zŹ

7. z Gabinetem Stomatologicznym dr n. med. Hanna Gerber

Transakcje zawarte przez Gabinet Stomatologiczny dr n. med. Hanna Gerber:

Rok 2008				
	Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	WartoŹi transakcji (netto) tys. PLN	UdziaŹw obrotach Emitenta w %
1	EMC Instytut Medyczny S.A	sprzedaŹ usług stomatologicznych	113	0,22

Aktualny stan wzajemnych rozrachunków przedstawia si nastpujco:

- saldo naleŹności Emitenta nie wystpuje,
- saldo zobowiŹze Emitenta nie wystpuje.

8. z Muzeum Przemysłu i Kolejnictwa na ŹlŹsku

Rok 2008				
	Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	WartoŹi transakcji (netto) tys. PLN	UdziaŹw obrotach Emitenta w %
1	EMC Instytut Medyczny S.A	refaktura za ubezpieczenie	2	0,0

Aktualny stan wzajemnych rozrachunków przedstawia si nastpujco:

- saldo naleŹności 2 tys. zŹ

9. z IndywidualnÍ SpecjalistycznÍ PraktykÍ LekarskÍ Anna Leszczyszyn - Stankowska
- Transakcje zawarte przez IndywidualnÍ SpecjalistycznÍ PraktykÍ LekarskÍ Anna Leszczyszyn - Stankowska:

Rok 2008				
	Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	WartoŒci transakcji (netto) tys. zŹ	UdziaŹw obrotach Emitenta w %
1	EMC Instytut Medyczny S.A	sprzedaŹ usŹg medycznych	35	0,08

Aktualny stan wzajemnych rozrachunków przedstawia siŹ nastŹpujÍco:

- - saldo naleŹnoŒci Emitenta nie wystŹpuje,
- - saldo zobowiÍzaŹ Emitenta wynosi 6 tys. zŹ

10. z Sygma Sp. z o.o.

Transakcje zawarte przez Sygma Sp. z o.o

Rok 2008				
	Kontrahent	Przedmiot (rodzaj) transakcji	WartoŒci transakcji (netto) tys. zŹ	UdziaŹw obrotach Emitenta w %
1	EMC Instytut Medyczny S.A	sprzedaŹ usŹg doradczych i szkoleniowych w zakresie ISO	4	0,00

Aktualny stan wzajemnych rozrachunków przedstawia siŹ nastŹpujÍco:

- - saldo naleŹnoŒci Emitenta nie wystŹpuje
- - saldo zobowiÍzaŹ Emitenta nie wystŹpuje.

11. z kluczowym personelem Emitenta i CzŹonkami ZarzÍdu oraz Rady Nadzorczej

Oprócz transakcji zawartych z podmiotami gospodarczymi, których wŹŒcielnymi sÍ osoby bŹdÍce kluczowym personelem Emitenta (transakcje opisane powyŹej, zrealizowane byŹ umowy zlecenia na Œwiadczenie usŹg medycznych przez JarosŹawa Leszczyszyna i Wiceprezesa ZarzÍdu Emitenta do dnia 17 listopada 2008 roku .

W 2008 r. Emitent zawarŹ umowy zlecenia z JarosŹawem Leszczyszynem - Wiceprezesem ZarzÍdu Emitenta na Œwiadczenie usŹg medycznych na rzecz pacjentów Emitenta w kwocie 164 tys. zŹ (co stanowiŹ 0,39% obrotów Emitenta).

12. z podmiotami powiÍzanymi:

- - EMC Silesia Sp. z o.o z siedzibÍ w Katowicach oraz
 - - Powiatowym Centrum Zdrowia Sp. z o.o z siedzibÍ w Kowarach ,
- w prezentowanym okresie obejmujÍcym rok 2008 wzajemne transakcje nie wystŹpiŹy.
- Saldo naleŹnoŒci i zobowiÍzaŹ Emitenta nie wystŹpuje.

7. Wspólne przedsięwzięcia.

Spółka nie prowadzi wspólnych przedsięwzięć.

8. Informacje o zatrudnieniu.

Przeciętny stan zatrudnienia z tytułu umowy o pracę w roku obrotowym:	01.01.2007 do 31.12.2007	01.01.2008 do 31.12.2008
Ogółem, z tego:	489	481
- pracownicy umysłowi	397	387
- pracownicy fizyczni	92	94
- uczniowie		-

9. Wynagrodzenia, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone członkom zarządu i organów nadzorczych spółek kapitałowych.

Wynagrodzenie członków Zarządu Firmy EMC Instytut Medyczny S.A. (w złotych)

Imię i nazwisko	01.01.2007 do 31.12.2007	01.01.2008 do 31.12.2008
Prezes Zarządu - Piotr Gerber	240.000,- zł	240.000,- zł
Wice-Prezes Zarządu - Jarosław Leszczyszyn	180.000,- zł	*158.500,- zł
Członek Zarządu - Marek Kołodziejcki	0,- zł	**85.435,- zł
Członek Zarządu - Krystyna Wider-Poloch	30.000,- zł	60.000,- zł

* wynagrodzenie do czasu złożenia rezygnacji w dniu 17 listopada 2008 roku

**wynagrodzenie od czasu powołania na Członka Zarządu w dniu 10 lipca 2008 roku

Wynagrodzenie członków Rady Nadzorczej Firmy EMC Instytut Medyczny S.A. (w złotych)

Skład rady nadzorczej EMC SA	01.01.2007-31.12.2007	01.01.2008-31.12.2008
Imię i nazwisko	Kwota wynagrodzenia	Kwota wynagrodzenia
Hanna Gerber	1.000,- zł	1.000,- zł
Aleksandra Łudzińska	1.000,- zł	1.000,- zł
Witold Kalbarczyk		1.000,- zł
Anna Leszczyszyn-Stankowska	1.000,- zł	1.000,- zł

10. Informacje o znaczących zdarzeniach, dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres.

Nie występują.

11. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym.

Nie występują.

12. Informacje o relacjach między prawnym poprzednikiem a Emitentem oraz sposobie i zakresie przejścia aktywów i pasywów.

Spółka EMC Instytut Medyczny S.A. powstała w wyniku połączenia dwóch spółek, tj. EuroMediCare Instytut Medyczny Sp. z o.o. i EuroMediCare Serwis Sp. z o.o. Akcjonariuszami zostali wspólnicy spółek łączonych.

13. Sprawozdanie finansowe skorygowane wskaźnikiem inflacji, jeżeli skumulowana Średnioroczna stopa inflacji z okresu trzech ostatnich lat osiągnęła 100%.

Nie dotyczy.

14. Zestawienie oraz objaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i porównywalnych danych finansowych a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi.

Nie zanotowano różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w opublikowanych uprzednio sprawozdaniach i bieżącym sprawozdaniem za 2008 rok.

15. Zmiany stosowanych zasad (polityki) rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego (lat obrotowych), ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność.

Nie nastąpiły zmiany zasad polityki rachunkowości, mające znaczący wpływ na prezentowane informacje finansowe

16. Spółka nie dokonała korekty błędów podstawowego.

17. W Spółce nie występuje niepewność, co do możliwości kontynuowania działalności.

**Prezes Zarządu
Piotr Gerber**

**Członek Zarządu
Marek Kołodziejcki**

**Członek Zarządu
Krystyna Wider-Poloch**

Wrocław, dn. 15.04.2009 r.